ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NAM ĐỊNH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày        tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường
Dự án “Xây dựng khu dân cư tập trung xã Giao Hà, huyện Giao Thủy”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài nguyên
và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 41/2021/QĐ-UBND ngày 27/9/2021 của UBND tỉnh
về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của
Sở Tài nguyên và Môi trường;

Xét Văn bản số 1345/STNMT-CCMT ngày 17/4/2023 của Sở Tài nguyên và
Môi trường về thông báo kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường
của dự án Xây dựng khu dân cư tập trung xã Giao Hà, huyện Giao Thủy”;

Xét Biên bản họp Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường
ngày 10/4/2023; nội dung báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án "Xây
dựng khu dân cư tập trung xã Giao Hà, huyện Giao Thủy” đã được chỉnh sửa, bổ
sung gửi kèm Văn bản số 40/CV-BQLDA ngày 19/4/2023 của Ban quản lý dự án
đầu tư xây dựng huyện Giao Thuỷ;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 1460/TTr-
STNMT ngày 21/4/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường
dự án “Xây dựng khu dân cư tập trung xã Giao Hà, huyện Giao Thủy” (sau đây
gọi là Dự án) của UBND huyện Giao Thuỷ (sau đây gọi là Chủ dự án) thực hiện
tại xã Giao Hà, huyện Giao Thuỷ với các nội dung, yêu cầu về bảo vệ môi trường
ban hành kèm theo Quyết định này.

2

Điều 2. Chủ dự án có trách nhiệm thực hiện theo quy định tại Điều 37 Luật
Bảo vệ môi trường và Điều 27 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường.

1. Thực hiện đầy đủ các nội dung báo cáo đánh giá tác động môi trường đã
được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này. Hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp
luật nếu vi phạm hoặc để xảy ra các sự cố về môi trường.

2. Thực hiện các yêu cầu về bảo vệ môi trường của dự án tại Phụ lục kèm
theo Quyết định này.

3. Lập hồ sơ đề nghị cấp giấy phép môi trường trình cấp có thẩm quyền phê
duyệt theo quy định.

4. Chấp hành đầy đủ các quy định của pháp luật về xây dựng, đất đai, quy
hoạch, phòng cháy chữa cháy và các quy định pháp luật khác có liên quan trước
khi triển khai và trong quá trình thực hiện dự án.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- UBND huyện Giao Thủy;
- UBND xã Giao Hà;
- BQLDA đầu tư xây dựng huyện
Giao Thủy;
- Chi cục Bảo vệ môi trường;
- Lưu: VP1, VP3.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Anh Dũng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T10:42:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Duy Tùng<tranduytung@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T10:57:48+0700
	Tỉnh Nam Định
	Trần Anh Dũng<trananhdung.khdt@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T11:42:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T11:42:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T11:43:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!